
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 18 lipca 2023 r.

Poz. 1364 1364

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 29 czerwca 2023 r.

w sprawie rodzajów i norm uzbrojenia żołnierzy zawodowych

Na podstawie art. 334 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. 
poz. 347 i 641) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rodzaje i normy uzbrojenia dla:

1)  oficerów zawodowych są określone w załączniku nr 1 do rozporządzenia;

2)  podoficerów zawodowych są określone w załączniku nr 2 do rozporządzenia;

3)  szeregowych zawodowych są określone w załączniku nr 3 do rozporządzenia.

§ 2. Normy uzbrojenia oraz szczegółowe zasady dostępu do uzbrojenia, jego przyznawania i użytkowania przez żołnie-
rzy zawodowych skierowanych do pełnienia służby w Służbie Kontrwywiadu Wojskowego oraz w Służbie Wywiadu Woj-
skowego określają, odrębnie dla Służby Kontrwywiadu Wojskowego oraz Służby Wywiadu Wojskowego, przepisy rozpo-
rządzeń wydanych na podstawie art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o służbie funkcjonariuszy Służby Kontrwy-
wiadu Wojskowego oraz Służby Wywiadu Wojskowego (Dz. U. z 2022 r. poz. 1328 oraz z 2023 r. poz. 347).

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.1)

Minister Obrony Narodowej: z up. M. Wiśniewski

1)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 14 stycznia 2015 r. w sprawie ro-
dzajów i norm uzbrojenia żołnierzy zawodowych i żołnierzy pełniących służbę kandydacką (Dz. U. z 2018 r. poz. 1761), które traci 
moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 822 ust. 6 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny 
(Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347 i 641).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1364

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 29 czerwca 2023 r. (Dz. U. poz. 1364)

Załącznik nr 1

RODZAJE I NORMY UZBROJENIA DLA OFICERÓW ZAWODOWYCH

Załączniki do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej  

z dnia 29 czerwca 2023 r. (Dz. U. poz. …) 

 
Załącznik nr 1 

RODZAJE I NORMY UZBROJENIA DLA OFICERÓW ZAWODOWYCH 
 

Lp. Wyszczególnienie 

Rodzaj uzbrojenia* 

pistolet wojskowy 
pistolet maszynowy/ 

subkarabinek** 

1 

Stanowiska w dowództwach: korpusu, dywizji 
zmechanizowanej, kawalerii pancernej, 
brygady zmechanizowanej, pancernej, 
kawalerii pancernej, piechoty strzelców 
podhalańskich, piechoty górskiej –  
z wyjątkiem stanowisk wymienionych w lp. 2, 
3 i 7 

1 1*** 

2 

Stanowiska w dowództwach: brygady 
kawalerii powietrznej, brygady 
powietrznodesantowej, brygady obrony 
terytorialnej, pułku rozpoznawczego 

1 1*** 

3 
Stanowiska w dowództwach: brygady, bazy, 
pułku – z wyjątkiem stanowisk wymienionych 
w lp. 1, 2 i 7 

1 1*** 

4 Stanowiska w dowództwach portu wojennego 1 1*** 

5 

Stanowiska w batalionie, dywizjonie, zespole, 
grupie, eskadrze, kluczu, kompanii, baterii, 
szwadronie, grupie rozpoznania osobowego, 
plutonie [w tym w załogach BWP (bojowego 
wozu piechoty), KTO (kołowego transportera 
opancerzonego) oraz w pododdziałach 
rozpoznawczych w załogach 
transporterów/samochodów opancerzonych] – 
z wyjątkiem stanowisk wymienionych  
w lp. 6–10 

1 
1***** 

1*** 

6 

Stanowiska w załogach: czołgu, 
transportera/samochodu opancerzonego, 
armaty/haubicy samobieżnej, samobieżnej 
opancerzonej armaty/wyrzutni przeciwlotniczej 

1 1 

7 Stanowiska w załogach: okrętów, statków 
powietrznych 1 – 

8 Stanowiska korpusu osobowego medycznego 1 – 

9 Stanowiska korpusu osobowego 
duszpasterstwa – – 

10 Pozostałe stanowiska 1 1**** 

  



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1364

 

Uwagi:  
* Nie dotyczy jednostek wojsk specjalnych, oddziałów specjalnych Żandarmerii Wojskowej, Polskich 

Kontyngentów Wojskowych. 
** W zależności od przyjętych priorytetów wyposażania jednostek wojskowych określonych przez instytucję 

ekspercką sprzętu wojskowego. 
*** Dodatkowe uzbrojenie na czas wojny. 
**** Uzbrojenie dla Sztabu Generalnego WP, Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych, Inspektoratu 

Wsparcia Sił Zbrojnych na czas wojny (nie dotyczy Dowództwa Komponentu Wojsk Specjalnych). 
***** Dotyczy Żandarmerii Wojskowej. Do czasu wyposażenia w subkarabinki w użytkowaniu pozostaje 

dotychczas posiadane uzbrojenie. 
  



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1364

 

Załącznik nr 2 

RODZAJE I NORMY UZBROJENIA DLA PODOFICERÓW ZAWODOWYCH 
 

Lp. Wyszczególnienie 

Rodzaj uzbrojenia* 

pistolet 
wojskowy 

pistolet 
maszynowy/ 

subkarabinek** 
karabinek karabin 

wyborowy 

1 

Stanowiska w dowództwach: 
korpusu, dywizji 
zmechanizowanej, kawalerii 
pancernej, brygady 
zmechanizowanej, pancernej, 
kawalerii pancernej, piechoty 
strzelców podhalańskich, piechoty 
górskiej – z wyjątkiem stanowisk 
wymienionych w lp. 2, 3 i 7 

1 – 1 – 

2 

Stanowiska w dowództwach: 
brygady kawalerii powietrznej, 
brygady powietrznodesantowej, 
brygady obrony terytorialnej, pułku 
rozpoznawczego 

1 – 1 – 

3 

Stanowiska w dowództwach: 
brygady, bazy, pułku – z wyjątkiem 
stanowisk wymienionych w lp. 1, 2 
i 7 

1 - 1*** – 

4 Stanowiska w dowództwach portu 
wojennego 1  1***  

5 

Stanowiska w batalionie, 
dywizjonie, zespole, grupie, 
eskadrze, kluczu, kompanii, baterii, 
szwadronie, grupie rozpoznania 
osobowego, plutonie, drużynie, 
załodze, działonie, obsłudze,  
sekcji – z wyjątkiem stanowisk 
wymienionych w lp. 6–10 

1 1***** 1 – 

6 

Stanowiska w załogach: BWP 
(bojowego wozu piechoty),  
KTO (kołowego transportera 
opancerzonego) czołgu, ciągnika 
pancernego 

1 1 – – 

7 Stanowiska w załogach: okrętów, 
statków powietrznych 1 – – – 

8 Stanowiska korpusu osobowego 
medycznego 1 – – – 

9 Strzelec wyborowy 1 1 – 1 

10 Pozostałe stanowiska 1 1**** – – 

  

Załącznik nr 2

RODZAJE I NORMY UZBROJENIA DLA PODOFICERÓW ZAWODOWYCH



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1364

 

Uwagi:  
* Nie dotyczy jednostek wojsk specjalnych, oddziałów specjalnych Żandarmerii Wojskowej, Polskich 

Kontyngentów Wojskowych. 
** W zależności od przyjętych priorytetów wyposażania jednostek wojskowych określonych przez instytucję 

ekspercką sprzętu wojskowego. 
*** Dodatkowe uzbrojenie na czas wojny. 
**** Uzbrojenie dla Sztabu Generalnego WP, Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych, Inspektoratu 

Wsparcia Sił Zbrojnych na czas wojny (nie dotyczy Dowództwa Komponentu Wojsk Specjalnych) 
***** Dotyczy Żandarmerii Wojskowej. Do czasu wyposażenia w subkarabinki w użytkowaniu pozostaje 

dotychczas posiadane uzbrojenie. 
  



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1364

 

Załącznik nr 3 
RODZAJE I NORMY UZBROJENIA DLA SZEREGOWYCH ZAWODOWYCH 

 

Lp. Wyszczególnienie 

Rodzaj uzbrojenia* 

pistolet 
wojskowy** 

pistolet 
maszynowy/ 

subkarabinek*** 

kara- 
binek 

karabin 
wyborowy 

karabin 
maszy-
nowy 

granatnik 
ppanc. 

granatnik 
automaty- 

czny 

1 

Stanowiska  
w załogach okrętów, 
działonowy, działonowy 
operator, operator, 
ładowniczy, obsługa, 
kierowca: czołgu, 
ciągnika pancernego, 
BWP (bojowego wozu 
piechoty), KTO 
(kołowego transportera 
opancerzonego), 
transportera/samochodu 
opancerzonego, 
armaty/haubicy 
samobieżnej, 
samobieżnej 
armaty/wyrzutni 
przeciwlotniczej oraz 
obsługa przenośnego 
przeciwlotniczego 
zestawu rakietowego 

– 1 – – – – – 

2 Celowniczy karabinu 
maszynowego – – – – 1 – – 

3 Celowniczy granatnika 
przeciwpancernego – 1 – – – 1 – 

4 
Stanowiska  
w dowództwach portu 
wojennego 

– – 1 – – – – 

5 Celowniczy granatnika 
automatycznego – 1 – – – – 1 

6 Strzelec wyborowy 1 1 – 1 – – – 

7 Kierowca samochodu 
osobowego – 1 – – – – – 

8 Stanowiska korpusu 
osobowego medycznego – 1 – – – – – 

9 Pozostałe stanowiska 1 1**** 1 – – – – 

  

Załącznik nr 3

RODZAJE I NORMY UZBROJENIA DLA SZEREGOWYCH ZAWODOWYCH



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 1364

 

Uwagi:  
* Nie dotyczy jednostek wojsk specjalnych, oddziałów specjalnych Żandarmerii Wojskowej, Polskich 

Kontyngentów Wojskowych. 
** Stanowi dodatkowe wyposażenie szeregowych: w sekcjach dalekiego rozpoznania, w Żandarmerii 

Wojskowej, w jednostkach Wojsk Obrony Terytorialnej. 
*** W zależności od przyjętych priorytetów wyposażania jednostek wojskowych określonych przez 

instytucję ekspercką sprzętu wojskowego. 
**** Dotyczy Żandarmerii Wojskowej. Do czasu wyposażenia w subkarabinki w użytkowaniu pozostaje 

dotychczas posiadane uzbrojenie. 


		2023-07-18T10:08:43+0000
	Monika Salamończyk


		2023-07-18T16:00:13+0200




